关于 2021 年春季学期开学师生返校

相关事项的通知

各学院（部）、部门：

根据上级有关通知要求，为确保 2021 年春季学期开学返校

期间各项工作安全有序开展，切实保障师生员工的身体健康和生

命安全，结合学校工作实际，现将相关要求通知如下：

一、返校时间

全体师生于 2021 年 2 月 26 日—2 月 28 日（可任选其中一

天）返校，28 日统一报到注册。

3 月 1 日起正式开始线下教学。

二、返校条件

1.“校园通行码”为绿码的师生，可直接返校。寒假期间有

出省经历的师生（未到过国内中高风险地区所在城市），由信息

中心统一将其“校园通行码”红码转为绿码。

2.“校园通行码”为紫码的师生（现居住在国内中高风险地

区或返校前 14 天内有相关地区旅居史），暂缓返校。

3.“校园通行码”为黄码的师生（14 天内“每日一报”健

康申报中断 3次以上），要坚持连续 14 天按时申报“每日一报”，

黄码可自动转为绿码。期间确需进校的，须通过校园访客系统申

请，并经所在单位审批同意后进校。

4.目前仍在国（境）外的师生、外籍教师、港澳台师生，暂

不返校，具体返校安排根据上级相关政策另行确定。

三、注意事项

1.返校期间，全体师生（含外籍教师和家属）凭“校园通行

码”绿码，经“一看二扫三测”进入校园。校外人员仍按“谁审

批、谁负责”原则，由相关学院（部）、部门审批通过后方可进

校，社会无关人员及车辆不得进入校园。

2.师生返校后，须自觉遵守学校疫情防控管理规定，继续做

好“每日一报”自我健康申报，开学后要做到非必要不外出，不

聚餐、不聚集、不串门。

3.对暂缓返校的师生（“校园通行码”为紫码），由所在学院

（部）、部门建立“一对一”联系制度，实行每日跟踪联系和动

态监测管理，做好沟通联络工作。符合返校条件后，由师生提出

申请并提供返回前 3天内核酸检测阴性证明，经所在单位同意并

审批改码后进校。不符合返校条件擅自返校的，须按属地要求实

施“7+7”健康管理措施，教师在家自行留观，学生在学校指定

地点进行留观，期间产生费用自理，所在单位负责做好服务管理

工作。

4.师生返校后 14 天内，如出发地升级为中高风险地区的，

须按规定从返回之日起实施“7+7”健康管理措施，健康管理期

间由所在单位负责做好相关工作。

学校疫情防控工作领导小组办公室

2021 年 2 月 21 日